
%
vertical

Número

100,0 46.661.950
43,4 20.266.061

Año 2007 126.293

Año 2008 142.125

Enero a junio 2009 68.639

311.601
100,0 120.078

Sentencias Absolutorias 30,4 36.549
Sentencias Condenatorias 69,6 83.529

100,0 113.500
Medidas cautelares 37,4 42.477
Otras medidas 3,2 3.664
Penas 59,3 67.359
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Total llamadas 100,0 159.207
Efectuadas por usuaria 78,5 125.028
Efectuadas por persona allegada/familiares 18,9 30.023
Otros 2,6 4.156

100,0 27.943
51,0 14.247
49,0 13.696

2.369

364

Año 2006 11.235
Año 2007 13.691
Año 2008 17.400
Año 2009 22.859

4.105

100,0 1.750
Solicitudes Concedidas 40,1 702
Solicitudes Denegadas 59,9 1.048

100,0 1.467
41,8 613

100,0 473
0,4 21 de enero de 2010 a 19 de enero de 2010

1 de enero de 2003 a 19 de enero de 2010

VÍCTIMAS MORTALES DE VIOLENCIA DE GÉNERO

Marzo de 2005 a diciembre de 2009
1 de enero de 2009 a 31 de diciembre de 2009

AUTORIZACIONES DE RESIDENCIA TEMPORAL A MUJERES EXTRANJERAS

Ayudas para cambio de residencia enero de 2005 a diciembre de 2008

Mujeres víctimas de violencia perceptoras de la Renta Activa de Inserción

Total solicitudes

Solicitantes de ayuda económica. Art. 27 Ley Integral. 2006 a 30 de noviembre de 2009

Altas desde 2005

DERECHOS LABORALES Y ECONÓMICOS

Contratos de sustitución de mujeres víctimas de violencia de género. 2005 - diciembre de 2009

Contratos bonificados a mujeres víctimas de violencia. 2003 - diciembre de 2009

Usuarias en alta a 31 de diciembre de 2009
Bajas

USUARIAS DE TELEASISTENCIA MÓVIL - 31 de diciembre de 2009

ACTIVIDAD JUDICIAL - 29 de junio de 2005 a 31 de diciembre de 2008

LLAMADAS ATENDIDAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO AL 016
3 de septiembre de 2007 a 31 de diciembre de 2009

Dispositivos electrónicos de seguimiento en el ámbito de la violencia de género

Número de dispositivos activos a 31-12-2009

TOTAL

Mujeres de 15 y más años

Mujeres con protección activa el 31-12-2008

POBLACIÓN -  1 de enero de 2009

Asuntos incoados

DENUNCIAS POR VIOLENCIA DE GÉNERO - Enero 2007 a junio de 2009

Sentencias

Población total



INFORMACIÓN ESTADÍSTICA SOBRE VIOLENCIA DE GÉNERO

%
vertical

Número
%

vertical
Número

100,0 46.661.950 100,0 5.084.502 10,9
43,4 20.266.061 43,0 2.186.097 10,8

Año 2007 126.293 15.614 12,4

Año 2008 142.125 19.003 13,4

Enero a junio 2009 68.639 9.699 14,1

311.601 42.713 13,7
100,0 120.078 100,0 16.655 13,9

Sentencias Absolutorias 30,4 36.549 25,1 4.175 11,4
Sentencias Condenatorias 69,6 83.529 74,9 12.480 14,9

100,0 113.500 100,0 15.780 13,9
Medidas cautelares 37,4 42.477 31,2 4.929 11,6
Otras medidas 3,2 3.664 2,7 419 11,4
Penas 59,3 67.359 66,1 10.432 15,5

13

Total llamadas 100,0 159.207 100,0 16.322 10,3
Efectuadas por usuaria 78,5 125.028 79,4 12.965 10,4
Efectuadas por persona allegada/familiares 18,9 30.023 17,5 2.850 9,5
Otros 2,6 4.156 3,1 507 12,3

Altas desde 2005 100,0 27.943 100,0 6.199 22,2
Bajas 51,0 14.247 60,9 3.776 26,5

49,0 13.696 39,1 2.423 17,7

DERECHOS LABORALES Y ECONÓMICOS

2.369 306 12,9

364 38 10,4
Mujeres víctimas de violencia perceptoras de la Renta Activa de Inserción

Año 2006 11.235 1.458 13,0
Año 2007 13.691 1.782 13,0
Año 2008 17.400 2.325 13,4
Año 2009 22.859 3.431 15,0

Ayudas para cambio de residencia enero de 2005 a diciembre de 2008

4.105 305 7,4

100,0 1.750 100,0 295 16,9
Solicitudes Concedidas 40,1 702 44,7 132 18,8
Solicitudes Denegadas 59,9 1.048 55,3 163 15,6

100,0 1.467 100,0 243 16,6
41,8 613 48,1 117 19,1

100,0 473 100,0 59 12,5
0,4 2 0,0 0 0,01 de enero de 2010 a 19 de enero de 2010

Total solicitudes

1 de enero de 2003 a 19 de enero de 2010

VÍCTIMAS MORTALES DE VIOLENCIA DE GÉNERO

Marzo de 2005 a diciembre de 2009

AUTORIZACIONES DE RESIDENCIA TEMPORAL A MUJERES EXTRANJERAS

1 de enero de 2009 a 31 de diciembre de 2009

Solicitantes de ayuda económica. Art. 27 Ley Integral. 2006 a 30 de noviembre de 2009

POBLACIÓN -  1 de enero de 2009

Población total

DENUNCIAS POR VIOLENCIA DE GÉNERO - Enero 2007 a junio de 2009

TOTAL
Comunidad de 

Valencia
% 

Comunidad 
de Valencia
s/ TOTAL

COMUNIDAD VALENCIANA

Mujeres de 15 y más años

LLAMADAS ATENDIDAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO AL 016
3 de septiembre de 2007 a 31 de diciembre de 2009

Contratos bonificados a mujeres víctimas de violencia. 2003 - diciembre de 2009

Contratos de sustitución de mujeres víctimas de violencia de género. 2005 - diciembre de 2009

Usuarias en alta a 31 de diciembre de 2009

USUARIAS DE TELEASISTENCIA MÓVIL - 31 de diciembre de 2009

Dispositivos electrónicos de seguimiento en el ámbito de la violencia de género

Número de dispositivos activos a 31-12-2009

ACTIVIDAD JUDICIAL - 29 de junio de 2005 a 31 de diciembre de 2008

Mujeres con protección activa el 31-12-2008

Asuntos incoados

Sentencias



INFORMACIÓN ESTADÍSTICA SOBRE VIOLENCIA DE GÉNERO

%
vertical

Número
%

vertical
Número

%
vertical

Número s/Total
s/Com. 

Valenciana

100,0 46.661.950 100,0 5.084.502 100,0 1.913.922 4,1 37,6
43,4 20.266.061 43,0 2.186.097 42,8 819.964 4,0 37,5

Año 2007 126.293 15.614 6.570 5,2 42,1

Año 2008 142.125 19.003 7.377 5,2 38,8
Enero a junio 2009 68.639 9.699 3.920 5,7 40,4

311.601 42.713 16.925 5,4 39,6
100,0 120.078 100,0 16.655 100,0 7.553 6,3 45,3
30,4 36.549 25,1 4.175 25,3 1.914 5,2 45,8
69,6 83.529 74,9 12.480 74,7 5.639 6,8 45,2

100,0 113.500 100,0 15.780 100,0 7.241 6,4 45,9
37,4 42.477 31,2 4.929 31,2 2.260 5,3 45,9
3,2 3.664 2,7 419 3,5 257 7,0 61,3

59,3 67.359 66,1 10.432 65,2 4.724 7,0 45,3

100,0 159.207 100,0 16.322 100,0 6.142 3,9 37,6
78,5 125.028 79,4 12.965 80,3 4.935 4,0 38,1
18,9 30.023 17,5 2.850 16,3 1.003 3,3 35,2
2,6 4.156 3,1 507 3,3 204 4,9 40,2

100,0 27.943 100,0 6.199 100,0 2.056 7,4 33,2
51,0 14.247 60,9 3.776 61,1 1.256 8,8 33,3
49,0 13.696 39,1 2.423 38,9 800 5,8 33,0

2.369 306 89 3,8 29,1

364 38 15 4,1 39,5

11.235 1.458 715 6,4 49,0
13.691 1.782 884 6,5 49,6
17.400 2.325 1.125 6,5 48,4
22.859 3.431 1.586 6,9 46,2

4.105 305 138 3,4 45,2

100,0 1.467 100,0 243 100,0 92 6,3 37,9
41,8 613 48,1 117 53,3 49 8,0 41,9

100,0 473 100,0 59 100,0 23 4,9 39,0
0,4 2 0,0 0 0,0 0 0,0

DERECHOS LABORALES Y ECONÓMICOS

% Alicante

POBLACIÓN -  1 de enero de 2009

DENUNCIAS POR VIOLENCIA DE GÉNERO - Enero 2007 a junio de 2009

ACTIVIDAD JUDICIAL - 29 de junio de 2005 a 31 de diciembre de 2008

ALICANTE

TOTAL

Asuntos incoados

Año 2008

Bajas
Usuarias en alta a 31 de diciembre de 2009

Otras medidas

Sentencias absolutorias

Sentencias condenatorias

Com. Valenciana Alicante

Población total
Mujeres de 15 y más años

1 de enero de 2003 a 19 de enero de 2010

Altas desde 2005

Año 2009

Ayudas para cambio de residencia enero de 2005 a diciembre de 2008

Sentencias

Mujeres con protección activa el 31-12-2008

Medidas cautelares

AUTORIZACIONES DE RESIDENCIA TEMPORAL A MUJERES EXTRANJERAS

Penas

LLAMADAS ATENDIDAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO AL 016
3 de septiembre de 2007 a 31 de diciembre de 2009

Contratos bonificados a mujeres víctimas de violencia. 2003 - diciembre de 2009

Total llamadas

Efectuadas por persona allegada/familiares

Otros

Año 2007

1 de enero de 2010 a 19 de enero de 2010

Marzo de 2005 a diciembre de 2009

USUARIAS DE TELEASISTENCIA MÓVIL - 31 de diciembre de 2009

1 de enero de 2009 a 31 de diciembre de 2009

VÍCTIMAS MORTALES DE VIOLENCIA DE GÉNERO

Contratos de sustitución de mujeres víctimas de violencia de género. 2005 - diciembre de 2009

Mujeres víctimas de violencia perceptoras de la Renta Activa de Inserción

Año 2006

Efectuadas por usuaria



INFORMACIÓN ESTADÍSTICA SOBRE VIOLENCIA DE GÉNERO

%
vertical

Número
%

vertical
Número

%
vertical

Número s/Total
s/Com. 

Valenciana

100,0 46.661.950 100,0 5.084.502 100,0 601.997 1,3 11,8
43,4 20.266.061 43,0 2.186.097 42,3 254.578 1,3 11,6

Año 2007 126.293 15.614 1.259 1,0 8,1

Año 2008 142.125 19.003 1.243 0,9 6,5
Enero a junio 2009 68.639 9.699 799 1,2 8,2

311.601 42.713 3.909 1,3 9,2
100,0 120.078 100,0 16.655 100,0 1.627 1,4 9,8
30,4 36.549 25,1 4.175 23,7 386 1,1 9,2
69,6 83.529 74,9 12.480 76,3 1.241 1,5 9,9

100,0 113.500 100,0 15.780 100,0 1.740 1,5 11,0
37,4 42.477 31,2 4.929 35,5 617 1,5 12,5
3,2 3.664 2,7 419 1,8 32 0,9 7,6

59,3 67.359 66,1 10.432 62,7 1.091 1,6 10,5

100,0 159.207 100,0 16.322 100,0 1.503 0,9 9,2
78,5 125.028 79,4 12.965 78,6 1.182 0,9 9,1
18,9 30.023 17,5 2.850 19,2 288 1,0 10,1
2,6 4.156 3,1 507 2,2 33 0,8 6,5

100,0 27.943 100,0 6.199 100,0 931 3,3 15,0
51,0 14.247 60,9 3.776 62,1 578 4,1 15,3
49,0 13.696 39,1 2.423 37,9 353 2,6 14,6

2.369 306 5 0,2 1,6

364 38 6 1,6 15,8

11.235 1.458 84 0,7 5,8
13.691 1.782 95 0,7 5,3
17.400 2.325 131 0,8 5,6
22.859 3.431 256 1,1 7,5

4.105 305 54 1,3 17,7

100,0 1.467 100,0 243 100,0 13 0,9 5,3
41,8 613 48,1 117 38,5 5 0,8 4,3

100,0 473 100,0 59 100,0 7 1,5 11,9
0,4 2 0,0 0 0,0 0 0,0

1 de enero de 2009 a 31 de diciembre de 2009

VÍCTIMAS MORTALES DE VIOLENCIA DE GÉNERO

1 de enero de 2003 a 19 de enero de 2010

Altas desde 2005

Año 2009

Ayudas para cambio de residencia enero de 2005 a diciembre de 2008

AUTORIZACIONES DE RESIDENCIA TEMPORAL A MUJERES EXTRANJERAS

Bajas

1 de enero de 2010 a 19 de enero de 2010

Marzo de 2005 a diciembre de 2009

Población total
Mujeres de 15 y más años

Total llamadas

Efectuadas por usuaria

Efectuadas por persona allegada/familiares

Otros

USUARIAS DE TELEASISTENCIA MÓVIL - 31 de diciembre de 2009

% Castellón

POBLACIÓN -  1 de enero de 2009

DENUNCIAS POR VIOLENCIA DE GÉNERO - Enero 2007 a junio de 2009

ACTIVIDAD JUDICIAL - 29 de junio de 2005 a 31 de diciembre de 2008

CASTELLÓN

TOTAL Com. Valenciana Castellón

Asuntos incoados

Sentencias absolutorias

Sentencias condenatorias

Mujeres con protección activa el 31-12-2008

Sentencias

Medidas cautelares

Otras medidas

Penas

LLAMADAS ATENDIDAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO AL 016
3 de septiembre de 2007 a 31 de diciembre de 2009

Usuarias en alta a 31 de diciembre de 2009

DERECHOS LABORALES Y ECONÓMICOS

Contratos bonificados a mujeres víctimas de violencia. 2003 - diciembre de 2009

Año 2008

Contratos de sustitución de mujeres víctimas de violencia de género. 2005 - diciembre de 2009

Mujeres víctimas de violencia perceptoras de la Renta Activa de Inserción

Año 2006

Año 2007



INFORMACIÓN ESTADÍSTICA SOBRE VIOLENCIA DE GÉNERO

%
vertical

Número
%

vertical
Número

%
vertical

Número s/Total
s/Com. 

Valenciana

100,0 46.661.950 100,0 5.084.502 100,0 2.568.583 5,5 50,5
43,4 20.266.061 43,0 2.186.097 43,3 1.111.555 5,5 50,8

Año 2007 126.293 15.614 7.785 6,2 49,9

Año 2008 142.125 19.003 10.383 7,3 54,6
Enero a junio 2009 68.639 9.699 4.980 7,3 51,3

311.601 42.713 21.879 7,0 51,2
100,0 120.078 100,0 16.655 100,0 7.475 6,2 44,9
30,4 36.549 25,1 4.175 25,1 1.875 5,1 44,9
69,6 83.529 74,9 12.480 74,9 5.600 6,7 44,9

100,0 113.500 100,0 15.780 100,0 6.799 6,0 43,1
37,4 42.477 31,2 4.929 30,2 2.052 4,8 41,6
3,2 3.664 2,7 419 1,9 130 3,5 31,0

59,3 67.359 66,1 10.432 67,9 4.617 6,9 44,3

100,0 159.207 100,0 16.322 100,0 8.677 5,5 53,2
78,5 125.028 79,4 12.965 78,9 6.848 5,5 52,8
18,9 30.023 17,5 2.850 18,0 1.559 5,2 54,7
2,6 4.156 3,1 507 3,1 270 6,5 53,3

100,0 27.943 100,0 6.199 100,0 3.212 11,5 51,8
51,0 14.247 60,9 3.776 60,5 1.942 13,6 51,4
49,0 13.696 39,1 2.423 39,5 1.270 9,3 52,4

2.369 306 212 9,0 69,3

364 38 17 4,7 44,7

11.235 1.458 659 5,9 45,2
13.691 1.782 803 5,9 45,1
17.400 2.325 1.069 6,1 46,0
22.859 3.431 1.589 7,0 46,3

4.105 305 113 2,8 37,0

100,0 1.467 100,0 243 100,0 138 9,4 56,8
41,8 613 48,1 117 45,7 63 10,3 53,8

100,0 473 100,0 59 100,0 29 6,1 49,2
0,4 2 0,0 0 0,0 0 0,0

DERECHOS LABORALES Y ECONÓMICOS

% Valencia

POBLACIÓN -  1 de enero de 2009

DENUNCIAS POR VIOLENCIA DE GÉNERO - Enero 2007 a junio de 2009

ACTIVIDAD JUDICIAL - 29 de junio de 2005 a 31 de diciembre de 2008

VALENCIA

TOTAL

Asuntos incoados

Año 2008

Bajas
Usuarias en alta a 31 de diciembre de 2009

Otras medidas

Sentencias absolutorias

Sentencias condenatorias

Com. Valenciana Valencia

Población total
Mujeres de 15 y más años

1 de enero de 2003 a 19 de enero de 2010

Altas desde 2005

Año 2009

Ayudas para cambio de residencia enero de 2005 a diciembre de 2008

Sentencias

Mujeres con protección activa el 31-12-2008

Medidas cautelares

AUTORIZACIONES DE RESIDENCIA TEMPORAL A MUJERES EXTRANJERAS

Penas

LLAMADAS ATENDIDAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO AL 016
3 de septiembre de 2007 a 31 de diciembre de 2009

Contratos bonificados a mujeres víctimas de violencia. 2003 - diciembre de 2009

Total llamadas

Efectuadas por persona allegada/familiares

Otros

Año 2007

1 de enero de 2010 a 19 de enero de 2010

Marzo de 2005 a diciembre de 2009

USUARIAS DE TELEASISTENCIA MÓVIL - 31 de diciembre de 2009

1 de enero de 2009 a 31 de diciembre de 2009

VÍCTIMAS MORTALES DE VIOLENCIA DE GÉNERO

Contratos de sustitución de mujeres víctimas de violencia de género. 2005 - diciembre de 2009

Mujeres víctimas de violencia perceptoras de la Renta Activa de Inserción

Año 2006

Efectuadas por usuaria


